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ZAB.0022.55.2020 

Protokół nr 121/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 30 października 2020 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 10
05 

otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 120/20 z dnia 27 października 2020 r.  

3. Rozpatrzenie projektów porozumień pomiędzy powiatem włocławskim a jednostkami 

samorządu gminnego w sprawie realizacji i finansowania zadania pn.: ,,Zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie 

zimowym 2020 – 2021’’ (Gminy: Baruchowo, Choceń,  Chodecz, Miasta Kowal). 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 

w drodze darowizny na rzecz Gminy Miasta Włocławek nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Włocławskiego. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przystąpienia do 

czynności poprzedzających zbycie części nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Włocławskiego.  

6. Przyjęcie projektu Aneksu nr 1 do umowy nr IR.273.1/2/2019 zawartej w dniu 

16 stycznia 2019 r. na wykonanie zadania pn. „Prace geodezyjno – kartograficzne 

(Digitalizacja dokumentów analogowych PZGiK, Dostawa baz danych BDOT500 

i GESUT: Harmonizacja baz danych dla Powiatu Włocławskiego w ramach projektu 

„Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 dofinansowanego z UE w ramach środków EFRR 

w ramach RPO Woj. Pom. na lata 2014-2020. 

7. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia opłat i przechowywanie 

pojazdów usuniętych z dróg położonych na obszarze Powiatu Włocławskiego na 

parking strzeżony oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od 

usunięcia pojazdu w 2021 r.  

8. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyznaczenia linii 

komunikacyjnych w publicznym transporcie drogowym, dla których organizatorem 

jest Powiat Włocławski oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.  

9. Przyjęcie Informacji o realizacji zadań inwestycyjnych pn. „Budowa Powiatowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej Zespołu Szkół w  

Chodczu wraz z infrastrukturą” i pn.  „Podniesienie jakości praktycznej nauki zawodu 

poprzez doposażenie szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe - Budowa Placówki 
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Kształcenia Zawodowego wraz z pracowniami praktycznej nauki zawodu z niezbędną 

infrastrukturą techniczną w Zespole Szkół w Izbicy Kujawskiej”. 

10. Przyjęcie treści umowy użyczenia cyfrowego stacjonarnego aparatu 

ultrasonograficznego firmy Canon typ CUS-AA450 Aplio a450 (sn. AEE 2062856) 

z wyposażeniem. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia konkursu ofert 

na powierzenie prowadzenia „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu Włocławskiego” 

w 2021 r.  

12. Rozpatrzenie projektu porozumienia oraz jego zawarcie z Okręgową Radą Adwokacką 

oraz Okręgową Izbą Radców Prawnych w Toruniu w sprawie udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej na obszarze powiatu włocławskiego.    

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty (zakup samochodu 9-

osobowego dla DPS w Kowalu). 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej i wyboru najkorzystniejszej oferty w poszczególnych częściach 

zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (Opracowanie 

dokumentacji projektowych na rozbudowy dróg powiatowych z podziałem 

na 3 części). 

15. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za III kwartał 

2020r. 

16. Przyjęcie informacji z wykonania planu dochodów i wydatków z budżetu powiatu 

za III kwartał 2020 r.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020.   

18. Sprawy różne. 

19. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 120/20 z dnia 

27 października 2020 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że realizując zapisy uchwał Rady Powiatu z dnia 

30 września 2020 r. w sprawie powierzenia przez Powiat Włocławski jednostkom samorządu 

terytorialnego prowadzenia zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg 

powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2020 / 2021, 

podjętej w związku z deklaracją przejęcia obowiązków związanych z zimowym utrzymaniem 

dróg powiatowych przez cztery samorządy gminne, przedkładam Zarządowi Powiatu projekt 

porozumienia w sprawie realizacji i finansowania zadania pn.: ,,Zimowe utrzymanie dróg 
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powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2020 – 2021’’ 

celem rozpatrzenia i zaakceptowania. Przedłożone projekty porozumienia dotyczą 

samorządów: Gminy Baruchowo, Gminy Choceń,  Gminy Chodecz , Gminy Miasta Kowal. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia pomiędzy Powiatem 

Włocławskim a Gminą Baruchowo w sprawie realizacji i finansowania zadania pn.: 

,,Zimowe utrzymanie dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie 

zimowym 2020 – 2021’’. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia pomiędzy Powiatem 

Włocławskim a Gminą Choceń w sprawie realizacji i finansowania zadania pn.: ,,Zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 

2020 – 2021’’. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia pomiędzy Powiatem 

Włocławskim a Gminą Chodecz w sprawie realizacji i finansowania zadania pn.: ,,Zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 

2020 – 2021’’. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia pomiędzy Powiatem 

Włocławskim a Gminą Miastem Kowal w sprawie realizacji i finansowania zadania pn.: 

,,Zimowe utrzymanie dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie 

zimowym 2020 – 2021’’. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Wiesław Lamparski – Geodeta Powiatowy. 

Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski jest właścicielem samodzielnego 

lokalu użytkowego nr 3 dla którego w Sądzie Rejonowym we Włocławku prowadzona jest 

księga wieczysta WL1 W/00002704/4 wraz z przynależnym lokalem nr 4, z którymi związany 

jest udział do 3/8 części w nieruchomości wspólnej oraz w prawie własności nieruchomości 

położonej we Włocławku przy ul. Brzeskiej 15, oznaczonej numerem działki 82 o pow. 

0,0548 KM 45, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku prowadzona jest księga 

wieczysta WL1 W/00001686/4.Dotychczas lokal ten zajmowany był przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Obie 

te jednostki zostały przeniesione do budynku przy ul. Stodolnej 68 we Włocławku. 

Pomieszczenia te stały się zatem zbędne dla Powiatu Włocławskiego. Z wnioskiem 

o przekazanie ww. nieruchomości w drodze darowizny zwróciła się Gmina Miasto 

Włocławek, będąca współwłaścicielem nieruchomości. Lokal zostanie przeznaczony na 

realizację zadań związanych z polityką społeczną, co jest tożsame z funkcją pozostałych 

lokali w tym budynku, będących własnością Gminy Miasta Włocławek. W myśl art. 13 ust.2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być, 

z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także 

przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 

terytorialnego, a także między tymi jednostkami. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia 

zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy Miasta Włocławek 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Wiesław Lamparski – Geodeta Powiatowy. 

Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski jest właścicielem  nieruchomości 

oznaczonej numerem działki 216 o pow. 1,0937 ha, położonej w obrębie Miasto Lubraniec, 

jednostka ewidencyjna Lubraniec -Miasto, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku 

prowadzona jest księga wieczysta WL1W/00060004/1. W dniu 20 czerwca 2008 r. Powiat 

Włocławski zawarł z Gminą i Miastem Lubraniec umowę użyczenia części ww. 

nieruchomości o powierzchni 618 m
2
 z przeznaczeniem na powiększenie ogólnodostępnego 

parkingu dla samochodów z możliwością korzystania przez powiatowe placówki oświatowe. 

Umowa została zawarta na okres 10 lat. Burmistrz Lubrańca wystąpił o uregulowanie spraw 

własnościowych fragmentu działki nr 216. Ponadto część działki nr 216 została zajęta przez 

drogę gminną (działka nr 294). Należy więc dokonać geodezyjnego wydzielania z działki nr 

216 dwóch działek, tj. zajętej na parking jak i na fragment drogi gminnej. Zgodnie z § 7 ust. 1 

Załącznika do Uchwały nr XXIII/257/04 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 27 października 

2004r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata, nieruchomości stanowiące własność powiatu, 

mogą być przedmiotem zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste, jeżeli jest 

to ekonomicznie uzasadnione i nie mogą być one wykorzystane na cele publiczne realizowane 

przez powiat w ramach jego zadań własnych. Zbycie nieruchomości w drodze innej niż 

sprzedaż wymaga każdorazowo indywidualnej zgody Rady, która może określić warunki jej 

zbycia (§ 7 ust. 14 zasad). Zgodnie z art. 14 ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

nieruchomości stanowiące przedmiot własności jednostek samorządu terytorialnego mogą być 

sprzedawane Skarbowi Państwa lub innym jednostkom samorządu terytorialnego za cenę 

niższą niż wartość rynkowa nieruchomości albo oddawane im w użytkowanie wieczyste bez 

pobierania pierwszej opłaty. Zawarcie umów w sprawach, o których mowa powyżej wymaga 

uprzedniej zgody Rady. Ponadto w myśl art. 37 ust. 2 pkt 2 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami nieruchomość jest zbywana w drodze bezprzetargowej, jeżeli zbycie 

następuje między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego oraz między tymi 

jednostkami. Po wydzieleniu działki i określeniu jej wartości będzie możliwość wystąpienia 

do Rady Powiatu o wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży. Podjęcie 

niniejszej uchwały skutkować będzie wydatkami z budżetu powiatu polegającymi między 

innymi na pokryciu kosztów związanych z podziałem nieruchomości, wyceną nieruchomości 

i ogłoszeniem wykazu. Środki niezbędne na pokrycie kosztów związanych z podziałem 

nieruchomości zostały zaplanowane w dziale 700 rozdz. 70005 § 4300. Natomiast środki 

pieniężne na pokrycie kosztów przygotowania nieruchomości do sprzedaży (wycena 

i ogłoszenia) zostały zaplanowane w budżecie powiatu na 2021 r. Zgodnie z § 7 ust. 12 zasad 
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(...) koszty poniesione przez powiat na przygotowanie nieruchomości do zbycia pokrywa 

nabywca nieruchomości. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 337/20 w sprawie przystąpienia do 

czynności poprzedzających zbycie części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Włocławskiego. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Wiesław Lamparski – Geodeta Powiatowy. 

Poinformował członków Zarządu, że projekt Aneksu nr 1 do Umowy nr IR.273.1/21/2/2019 

zawartej w dniu 16 stycznia 2019 r. dotyczy Harmonogramu prac, stanowiącego integralną 

część przedmiotowej umowy, będącego Załącznikiem nr 1 do Umowy. Pismem z dnia 

22.07.2020r. znak: D/405/2020/P31 Warszawskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne S.A., 

Wykonawca przedmiotowej umowy, zwrócił się z prośbą o zmianę Harmonogramu prac. 

Zmiana w Harmonogramie dotyczy Zadania nr 3, obejmującego swym zakresem 

terytorialnym następujące jednostki ewidencyjne: gmina Brześć Kujawski, gmina Choceń, 

gmina Chodecz, gmina Fabianki, gmina Izbica Kujawska, gmina Kowal, gmina Lubanie, 

gmina Lubień Kujawski, gmina Lubraniec, gmina Włocławek. Termin realizacji tego zadania 

ulega zmianie z daty 20.11.2020r. na datę 28.02.2021r. Wykonawca pracy uzasadnia swoją 

prośbę wystąpieniem pandemii koronawirusa (Covid-19), przez co został zmuszony 

do wdrożenia szczególnych środków bezpieczeństwa w pracy, co miało wpływ na organizację 

pracy spółki. Znaczna część pracowników Wykonawcy została oddelegowana do pracy 

w formie zdalnej i zmieniono formę pracy na formę pracy zmianowej. Zaistniała sytuacja 

wywarła na Wykonawcę pracy bardzo dotkliwe organizacyjne skutki. Ma to swoje poparcie 

w przepisach prawa wynikających z treści art.l4r ust.l ustawy z dnia 02 marca 2020r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych. W związku z tym, że występują okoliczności związane z wystąpieniem 

COVID-19, o których mowa w ust. 1 ustawy w/w wymienionej, a wpływają one na należyte 

wykonanie umowy, o której mowa w ust. ł ustawy w/w wymienionej, można dokonać zmiany 

Umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych, w szczególności przez: zmianę terminu wykonania umowy lub jej 

części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części. Umowa, o której mowa 

ma na celu wykonanie zadania pn.: Prace geodezyjno-kartograficzne (…)  dla Powiatu 

Włocławskiego w ramach projektu: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0" dofinansowanego 

z Unii Europejskiej w ramach środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 

lata 2014-2020. oraz zachowaniu jego trwałości. Zgodnie z § 1 Aneksu, w Umowie 

wprowadza się zmianę treści Załącznika nr 1 do przedmiotowej Umowy, który otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszego aneksu. Polega ona na zmianie 

harmonogramu prac, obejmującego Zadanie 3, którego termin realizacji tego zadania ulega 

zmianie z daty 20.11.2020r. na datę 28.02.2021 r. Ponadto Warszawskie Przedsiębiorstwo 
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Geodezyjne S.A. pismem z dnia 23.10.2020r. znak: D/556/2020/31 dodatkowo wyjaśniło, 

w formie oświadczenia, okoliczności istotnie wpływające na organizację pracy Wykonawcy, 

co silnie przekłada się na możliwości terminowej realizacji umowy. Wykonawca pracy 

dodatkowo uzasadnia swoją prośbę, w wyniku wystąpienia pandemii koronawirusa (Covid-

19), przez co został zmuszony do wdrożenia szczególnych środków bezpieczeństwa w pracy, 

co miało wpływ na organizację pracy spółki. Znaczna część pracowników Wykonawcy 

została oddelegowana do pracy w formie zdalnej i zmieniono formę pracy na formę pracy 

zmianowej. Zdecentralizowana praca zmusiła Wykonawcę do podziału baz na wiele części, 

co skutkowało koniecznością podziału danych odpowiednio dobranych do wydzielonej części 

bazy. Dodatkową operacją było połączenie baz częściowych w spójną całość, aby zasilić po 

kontroli bazy powiatowe Zamawiającego. Dodatkowo wskazuje na utrudnioną możliwość 

bezpośredniej weryfikacji wszelkich czynności związanych z tworzeniem baz BDOT500, 

GESUT, EGIB. Konieczność wykonania tych prac nie była możliwa wcześniej do 

przewidzenia. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt Aneksu nr 1 do umowy nr IR.273.1/2/2019 

zawartej w dniu 16 stycznia 2019 r. na wykonanie zadania pn. „Prace geodezyjno – 

kartograficzne (Digitalizacja dokumentów analogowych PZGiK, Dostawa baz danych 

BDOT500 i GESUT: Harmonizacja baz danych dla Powiatu Włocławskiego w ramach 

projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 dofinansowanego z UE w ramach środków 

EFRR w ramach RPO Woj. Pom. na lata 2014-2020.  

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Krystyna Ewa Sikorska – naczelnik Wydziału 

Komunikacji. Poinformowała członków Zarządu, że na podstawie informacji otrzymanej 

z Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach o wysokości kosztów 

utrzymania strzeżonego parkingu, dokonano analizy finansowej dotyczącej wysokości opłat 

za każdą rozpoczętą dobę parkowania na parkingu strzeżonym uwzględniając również koszty 

obsługi administracyjnej. Zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym art. 130a ust 6 Rada 

Powiatu ustala każdego roku w drodze uchwały wysokość opłat i kosztów, mając na uwadze 

konieczność sprawnej realizacji zadań polegających na usuwaniu pojazdów pozostawionych                        

w miejscu, gdzie jest to zabronione  i  utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża 

bezpieczeństwu  na obszarze Powiatu Włocławskiego. Wysokość kosztów nie może być 

wyższa niż maksymalna kwota opłat na dany rok na podstawie Obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. poz. 673 w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2021 r. 

maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parking 

strzeżonym. Stawki ustalono na podstawie analizy finansowej i kształtują się na poziomie 

roku bieżącego. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia 

opłat i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg położonych na obszarze Powiatu 
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Włocławskiego na parking strzeżony oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu w 2021 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do 

przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Krystyna Ewa Sikorska – naczelnik Wydziału 

Komunikacji. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit.a ustawy 

o transporcie drogowym, organizatorem publicznego transportu zbiorowego właściwym ze 

względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest powiat na linii komunikacyjnej albo 

sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich. W dniu 18 lipca 2019 r. 

weszła w życie ustawa o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej. Z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych dofinansowywane 

jest przywracanie lokalnych połączeń autobusowych. Dopłacie ze środków Funduszu do 

wozokilometra podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed 

wejściem w życie ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po jej wejściu w życie. Zaproponowane 

w projekcie uchwały linie komunikacyjne nie funkcjonowały co najmniej 3 miesiące przed 

wejściem w życie ustawy z dnia 26 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Powiat Włocławski jako organizator 

publicznego transportu zbiorowego przed podpisaniem umowy opartej o ustawę o publicznym 

transporcie zbiorowym z dnia 16 grudnia 2010 r. zobligowany jest do otrzymania zgody ma 

zawarcie tejże umowy wydanej przez organ stanowiący zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 

16 maja 219 roku o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyznaczenia 

linii komunikacyjnych w publicznym transporcie drogowym, dla których organizatorem jest 

Powiat Włocławski oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do 

przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Robert Żelazek – naczelnik Wydziału Realizacji 

Projektów i Funduszy Zewnętrznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z treścią 

Uchwały Nr XII/114/19 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie 

planu pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2020, 

Wydział Realizacji Projektów i Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego we 

Włocławku przedstawia informacje dotyczącą wykonania zadań inwestycyjnych pn.: 

„Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej Zespołu 

Szkół w Chodczu wraz z infrastrukturą" oraz „Podniesienie jakości praktycznej nauki zawodu 

poprzez doposażenie szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe - Budowa Placówki 
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Kształcenia Zawodowego wraz z pracowniami praktycznej nauki zawodu z niezbędną 

infrastrukturą techniczną w Zespole Szkół w Izbicy Kujawskiej". 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację o realizacji zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej ZS 

 Chodczu wraz z infrastrukturą”; 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację o realizacji zadania inwestycyjnego pn.  

„Podniesienie jakości praktycznej nauki zawodu poprzez doposażenie szkoły prowadzącej 

kształcenie zawodowe - Budowa Placówki Kształcenia Zawodowego wraz z pracowniami 

praktycznej nauki zawodu z niezbędną infrastrukturą techniczną w Zespole Szkół w Izbicy 

Kujawskiej”.  

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższych  informacji 

Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski uzyskał 

dotację z budżetu państwa na dofinansowanie zadania pn. „Zakup aparatu USG na potrzeby 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku” 

w wysokości 300.000 zł., przy wkładzie własnym w wysokości 75.000 zł. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup aparatu 

USG na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku wyłoniono wykonawcę, który zrealizował dostawę, montaż i uruchomienie 

cyfrowego stacjonarnego aparatu ultrasonograficznego oraz przeszkolił personel medyczny. 

Powyższe potwierdzono protokołem odbioru z dnia 8 października 2020 r. Koszt całkowity 

zadania wyniósł 369.900 zł. Koniecznym jest zatem dookreślenie zasad użyczenia 

przedmiotowego USG. W związku z powyższym przygotowany został projekt umowy 

użyczenia cyfrowego stacjonarnego aparatu ultrasonograficznego firmy Canon typ CUS-

AA450 Aplio a450 (sn. AEE 2062856) z wyposażeniem, który uzgodniony został z radcą 

prawnym. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść umowy użyczenia cyfrowego stacjonarnego 

aparatu ultrasonograficznego firmy Canon typ CUS-AA450 Aplio a450 (sn. AEE 2062856) 

z wyposażeniem. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 4 ust. 4 i art. 32 ust. 

l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, powiat wykonuje określone 

ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym, a ustawy mogą określać niektóre 

sprawy należące do zakresu działania powiatu, jako zadania z zakresu administracji rządowej, 
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wykonywane przez powiat. Zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania 

powiatu określone przepisami prawa. Art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku 

o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej, zobowiązuje powiat do powierzenia prowadzenia połowy punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego. 

Jeżeli na powiat przypadają trzy punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, organizacji 

pozarządowej powierza się prowadzenie dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Organizację pozarządową wyłania się corocznie w otwartym konkursie ofert, którego 

szczegółowe zasady ogłaszania określa art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Powiat otrzymuje na zadanie dotację 

celową od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

Pan Piotr Chrzanowski – główny specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych 

dodał, że w Powiecie Włocławskim funkcjonują trzy punkty nieodpłatnej pomocy prawnej 

i do każdego punktu jest filia, czyli są też 3 filie. Jeżeli są trzy punkty, to zgodnie z ustawą 

o nieodpłatnej pomocy prawnej, dwa punkty muszą być powierzenie organizacji 

pozarządowej. Stąd został przygotowany projekt uchwały i ogłoszenie konkursu na obsługę 

prawną i edukację prawną w Kowalu i w Lubrańcu. W tym roku było nieco inaczej, bo 

na Kowal zgłosiła się organizacja pozarządowa, która nie mogła być wybrana z tego powodu, 

że zażyczyła sobie większą kwotę niż kwota dotacji przyznawana przez wojewodę 

i w związku z tym, zgodnie z ustawą, obsługę prawną w Kowalu przyjęli adwokaci i radcowie 

prawni. Na rok 2021, zgodnie z ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej  punkt w Brześciu 

Kujawskim z filią w Chodczu będzie powierzony do obsługi przez adwokatów i radców 

prawnych, natomiast na Kowal i Lubraniec z filiami będzie ogłoszony konkurs dla organizacji 

pozarządowych.  

Pan Grzegorz Śledziński zapytał, czy jest duże zainteresowanie udzielaniem pomocy 

prawnej? 

Pan naczelnik Łuczak odpowiedział, że zainteresowanie jest coraz to większe. Ze statystyk, 

które zostały przygotowane na komisje wynika, że coraz więcej mieszkańców korzysta 

z nieodpłatnej pomocy prawnej.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 338/20 w sprawie ogłoszenia konkursu 

ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu Włocławskiego” w 2021 r. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 

5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej zobowiązuje powiat do zawarcia z Okręgową Radą Adwokacką oraz 

Radą Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu właściwymi dla siedziby władz powiatu 

porozumienia w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze tego powiatu. 

Projekt porozumienia z Okręgową Radą Adwokacką oraz Radą Okręgowej Izby Radców 
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Prawnych w Toruniu w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze Powiatu 

Włocławskiego został dołączony do wniosku. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia oraz jego zawarcie z Okręgową 

Radą Adwokacką oraz Okręgową Izbą Radców Prawnych w Toruniu w sprawie udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze powiatu włocławskiego.    

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 14 października 2020 r. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 330/20 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup samochodu 9-

osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w tym na wózkach 

inwalidzkich dla Domu Pomocy Społecznej w Kowalu” – II postępowanie. Do 

przeprowadzenia tego postępowania Zarząd powołał Komisję Przetargową. W terminie 

składania ofert tj. do dnia 23 października 2020 r. do godz. 10
00

 wpłynęły do Zamawiającego 

2 oferty. W wyniku dokonania oceny ofert a następnie badania oferty wykonawcy, która 

została oceniona jako najkorzystniejsza, stwierdzono, że wykonawca nie podlega 

wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. W związku z powyższym 

Komisja Przetargowa stwierdziła, że najkorzystniejszą ofertę w tym postępowaniu, złożył 

wykonawca: WĄTARSKI Sp. z o.o., z Włocławka. Oferta wykonawcy uzyskała 

najkorzystniejszy bilans 90,05 punktów w oparciu o kryteria oceny ofert, wynikające ze 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia – Rozdz. I. pkt 13. Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 10 

załącznika nr 2 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 

2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania 

zamówień publicznych, Komisja przetargowa, w zakresie prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia, przedstawia kierownikowi zamawiającego propozycję wyboru 

najkorzystniejszej oferty. Zgodnie z § 8 ust. 1 załącznika nr 1 do ww. wyboru oferty 

najkorzystniejszej dokonuje kierownik zamawiającego na wniosek komisji przetargowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 339/20 w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty. 

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 09 października 2020 r. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 326/20 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację usługi 

opracowania dokumentacji projektowych na rozbudowy dróg powiatowych,  

z podziałem na 3 części: 
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1) Część 1 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - Boniewo - Borzymie 

- etap IV - opracowanie dokumentacji projektowej”; 

2) Część 2 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2928C Modlibórz - Kłóbka - Chodecz - etap II 

- opracowanie dokumentacji projektowej”; 

3) Część 3 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2925C Czerniewiczki – Ossówek, odcinek ok. 

2,2 km - opracowanie dokumentacji projektowej”. 

Do przeprowadzenia tego postępowania Zarząd powołał Komisję Przetargową. W terminie 

określonym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/ i ogłoszeniu 

o zamówieniu, tj. do dnia 19 października 2020 r. do godz. 10
00

 wpłynęły oferty 

(5 wykonawców złożyło 15 ofert). W dniu 19 października 2020 r. o godz. 10
15

 Komisja 

Przetargowa dokonała jawnego otwarcia ofert. W wyniku czynności badania i oceny ofert 

Komisja Przetargowa stwierdziła, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na realizację usługi opracowania 

dokumentacji projektowych na rozbudowy dróg powiatowych, z podziałem na 3 części oferty 

nie podlegają odrzuceniu i najwyżej ocenianą ofertę w poszczególnych częściach zamówienia 

złożyli wykonawcy: 

1) Część 1 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - Boniewo - Borzymie 

- etap IV - opracowanie dokumentacji projektowej”, oferta nr 3.1, Zakład Projektowania, 

Nadzoru i Usług Consultingowych INŻDRÓG s.c. Krystyna i Wiesław Łuszyńscy, 

z Grudziądza;  

2) Część 2 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2928C Modlibórz - Kłóbka - Chodecz - etap II 

- opracowanie dokumentacji projektowej”, oferta nr 1.2, Biuro Projektów Budowlanych 

Sp. z o.o., z Gdańska;   

3) Część 3 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2925C Czerniewiczki – Ossówek, odcinek ok. 

2,2 km - opracowanie dokumentacji projektowej”, oferta nr 3.3, Zakład Projektowania, 

Nadzoru i Usług Consultingowych INŻDRÓG s.c. Krystyna i Wiesław Łuszyńscy, 

Grudziądza. W uzasadnieniu do uchwały wskazano szczegółowo jaką punktację otrzymały 

poszczególne oferty. W wyniku oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu Komisja 

Przetargowa stwierdziła, że wykonawcy: Zakład Projektowania, Nadzoru i Usług 

Consultingowych INŻDRÓG s.c. Krystyna i Wiesław Łuszyńscy, z Grudziądza i Biuro 

Projektów Budowlanych Sp. z o.o., z Gdańska nie podlegają wykluczeniu i spełniają warunki 

udziału w postępowaniu. Następnie Komisja Przetargowa stwierdza, że najkorzystniejszą 

ofertę w poszczególnych częściach zamówienia w postępowaniu przeprowadzonym w trybie 

przetargu na realizację usługi opracowania dokumentacji projektowych na rozbudowy dróg 

powiatowych, z podziałem na 3 części złożyli wykonawcy: 

1) Część 1 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - Boniewo - Borzymie 

- etap IV - opracowanie dokumentacji projektowej”, oferta nr 3.1, Zakład Projektowania, 

Nadzoru i Usług Consultingowych INŻDRÓG s.c. Krystyna i Wiesław Łuszyńscy, z 

Grudziądza.  

2) Część 2 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2928C Modlibórz - Kłóbka - Chodecz - etap II 

- opracowanie dokumentacji projektowej”, oferta nr 1.2, Biuro Projektów Budowlanych 

Sp. z o.o., z Gdańska;   
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3) Część 3 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2925C Czerniewiczki – Ossówek, odcinek ok. 

2,2 km - opracowanie dokumentacji projektowej”, oferta nr 3.3, Zakład Projektowania, 

Nadzoru i Usług Consultingowych INŻDRÓG s.c. Krystyna i Wiesław Łuszyńscy, 

z Grudziądza. Zgodnie z zapisem art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień  publicznych, zamawiający wybiera ofertę najkorzystniejszą na podstawie 

kryteriów oceny ofert określonych w SIWZ. Wybrani wykonawcy złożyli oferty nie 

podlegające odrzuceniu, spełnili warunki udziału w postępowaniu określone w art. 22 ust. 1 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień  publicznych i Rozdziale I, pkt 5 SIWZ, 

złożyli dokumenty i oświadczenia wymagane w SIWZ. Ofertom tych wykonawców 

przyznano największą łączną ilość punktów w poszczególnych częściach zamówienia. 

Komisja Przetargowa wystąpiła z wnioskiem do kierownika zamawiającego o dokonanie 

wyboru najkorzystniejszej oferty w poszczególnych częściach zamówienia w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

realizację usługi opracowania dokumentacji projektowych na rozbudowy dróg powiatowych, 

z podziałem na 3 części. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych stosownie dla 

zamówień o równowartości poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  publicznych oraz przepisów 

wykonawczych wydanych na podstawie ww. ustawy. Przedmiotowe zamówienie jest usługą 

w myśl ww. ustawy. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie 

o udzielenie tego zamówienia przeprowadzane jest zgodnie z Zasadami stanowiącymi 

załącznik nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 

r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania 

zamówień publicznych. Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 10 załącznika nr 2 do uchwały Nr 651/17 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych, Komisja 

przetargowa, w zakresie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia, przedstawia 

kierownikowi zamawiającego propozycję wyboru najkorzystniejszej oferty. Zgodnie z §8 ust. 

1 załącznika nr 1 do w/w uchwały, wyboru oferty najkorzystniejszej dokonuje kierownik 

zamawiającego na wniosek komisji przetargowej. Zgodnie z przepisem art. 48 ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, oświadczenie woli w sprawach 

majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu 

i osoba upoważniona przez zarząd. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 340/20 w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej i wyboru najkorzystniejszej oferty w poszczególnych częściach 

zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Ad. 15 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych stanowi, iż gospodarka środkami publicznymi jest jawna. Zasada 
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jawności jest realizowana poprzez podawanie do publicznej wiadomości informacji                       

o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Zarząd Powiatu we Włocławku 

realizując zasadę jawności gospodarowania środkami publicznymi, podaje do publicznej 

wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za III kwartał 2020 

roku, narastająco od początku roku. Jeśli chodzi o dochody, to na plan – 118.895.329,91 zł, 

wykonanie wyniosło 91.856.970,11 zł, tj. 77,26 % planu. Wydatki – plan 124.086.612,80 zł, 

a wykonanie – 74.879.985,58  zł, tj. 60,34 % planu. Natomiast wynik budżetu, na plan – 

deficyt – 5.191.282,99 zł, wykonanie – nadwyżka stanowi kwotę 16.976.984,53 zł. Za III 

kwartał nie udzielono umorzeń niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa 

w art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 341/20 w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za III kwartał 2020 r. 

 

Ad. 16 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Budżetu i Finansów 

została przygotowana w wersji tabelarycznej informacja z wykonania planu dochodów 

i wydatków budżetu powiatu za III kwartał 2020r.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację z wykonania planu dochodów i wydatków 

z budżetu powiatu za III kwartał 2020 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do 

przekazania Informacji Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 17 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmian w planie 

dochodów dokonuje się: Dział 855 – Rodzina, w rozdziale 85508 - Rodziny zastępcze, 

poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 20.161 zł. Zmian w planie dochodów 

dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Zwiększone środki 

przeznacza się na realizację dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W rozdziale 85510 - 

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, poprzez zwiększenie w planie 

dochodów, o kwotę 28.954 zł.  Zmian w planie dochodów dokonuje się na podstawie decyzji 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Zwiększone środki przeznacza się na realizację wypłat 

świadczenia w wysokości świadczenia wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 

kwoty, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się 

kwotą 122.170.141,31 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni 
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wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą – 

125.257.835,30 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział 750 - Administracja 

publiczna, w rozdziale 75020 - Starostwa powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie 

wydatków, o kwotę 33.800 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku 

Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku. Zwiększenia dokonuje się 

w związku z większą liczbą osób zatrudnianych w ramach umowy zlecenia po okresie 

zatrudnienia w ramach robót publicznych oraz w związku ze zwiększeniem opłat za wywóz 

nieczystości stałych z obiektu Brzezie 35C. W rozdziale 75085 - Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 8.233 zł.  

Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Centrum Usług 

Wspólnych Powiatu Włocławskiego. Zwiększone środki zostaną przeznaczone na wyrobienie 

podpisu KIR dla Dyrektora CUW, przeszkolenie pracowników w zakresie BHP, szkolenia 

w zakresie obsługi programu Kadry VULCAN, Płace VULCAN, Finanse VULCAN oraz na 

zakup laptopa. Dział 852 - Pomoc społeczna, w rozdziale 85203 - Ośrodki wsparcia, poprzez 

zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 19.290 zł.  Zmian w planie wydatków dokonuje się 

na podstawie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. Zwiększone środki 

finansowe zostaną przeznaczone na zakup kamery, drona, drukarki, tablicy, maty do ćwiczeń 

oraz na remont uszkodzonego dźwigu. Dział 855 – Rodzina, w rozdziale 85508 - Rodziny 

zastępcze, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 20.161 zł.  Zmian w planie 

wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Włocławku. Zwiększenia w planie wydatków dokonuje się w związku ze zwiększeniem 

dotacji celowej Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na wypłatę dodatków wychowawczych 

dla dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej. W rozdziale 85510 - Działalność 

placówek opiekuńczo-wychowawczych, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 

28.954 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Zwiększenia w planie wydatków dokonuje się 

w związku ze zwiększeniem dotacji celowej Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na wypłatę 

dodatków wychowawczych dla dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 342/20 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020.   

 

Ad. 18 Sprawy różne 

 

Pan Starosta poinformował członków Zarządu o sytuacji epidemiologicznej na terenie 

Powiatu Włocławskiego. Ponadto, będzie zakończona inwestycja w Kowalu. We wtorek 

będzie podpisana umowa na instalacje fotowoltaiczne. Będzie uczynione wszystkie starania, 

aby wykonać je w tym roku, chyba, że warunki atmosferyczne nie pozwolą, to inwestycja 

przesunięta będzie na 2021 rok. Wskaźniki do budżetu na przyszły rok są pozytywne. Jedynie 

w tym roku nie będzie wykonania z podatku PIT. Subwencja oświatowa wyrównawcza 

wzrosła, co jest bardzo dobra wiadomością,  ale to jest efekt lepszych naborów, ale trzeba 
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mieć świadomość, że koszty funkcjonowania w przyszłym roku będą wyższe, ponieważ były 

podwyżki w różnych dziedzinach życia. Nie ma dotychczas akceptacji, jak co r oku w kwestii 

podpisania porozumienia na funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy. We wtorek będą 

prowadzone rozmowy z panem Prezydentem. Starosta ma nadzieję, że będzie konsensus w tej 

sprawie.   

 

Ad. 19 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 11
35

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   
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